Projektplan: Stand 13.05.2016

PFOjEkt: ACTIONBOUND - Meilensteine und Ressourcen

REFLEXION TM & BLOG 2
BOUND & TUTORIAL ERSTELLEN @&
BESPRECHUNG / SEMINAR @&
TUTORIAL FINALISIEREN @&
TEST MIT ZIELGRUPPE @&
REFLEXION TEST & BLOG 3 @&
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Projekt: ACTIONBOUND - Meilensteine und Ressourcen

PROJEKTREFLEXION & BLOG 4 @

PRASENTATION @
PROJEKTENDE & ABSCHLUSS- °
PARTY
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AKTIVITAT Bl ANFANG ENDE

Projektanfang 08.04.2016
r r

Projektinhalt & Eintrag Moodle 09.04.2016 15.04.2016 erledigt
r

Besprechung 15.04.2016
r r

Projektstruktur 16.04.2016 19.04.2016 in Arbeit
r r

Erstellung Info tiber AB 14.04.2016 22.04.2016
r r

Besprechung & BLOG 1 22.04.2016 22.04.2016 Problem




Anfrage AB & TM

Besuch TM

Reflexion TM & BLOG 2

Bound & Tutorial erstellen

Besprechung / Seminar

Tutorial finalisieren

23.04.2016

02.05.2016

03.05.2016

04.05.2016

13.05.2016

14.05.2016

28.04.2016

07.05.2016

13.05.2016

27.05.2016

Layout, Feinschliff und Ergdnzungen fir Tutorial. Vorbereitung des Testes
inkl. Fragen fir Interview.
Personenaufwand: Alle

Sachaufwand: Laptop, Dokumente, Bound, Dokument mit Tutorial




Test mit Zielgruppe

Reflexion Test & BLOG 3

Projektreflexion & BLOG 4

Prasentation

Projektende & Abschluss-Party

15.05.2016

28.05.2016

30.05.2016

" 17.06.2016
’ 25.06.2016

27.05.2016

31.05.2016

16.06.2016

Emil (8-jdhriger Schiler) testet live im TM den Bound, Projektteam
begleitet ihn und dokumentiert die Erfahrungen. Interview Emil == wie war
die Nutzung der Rallye fur ein Kind? Videoaufnahme und Fotos.
Personenaufwand: Alex, Manu, Rafaela, Christina und Emil

Sachaufwand: Handy, Kamera, Heruntergeldener Bound auf Smartphone,

Information flir Actionbound fiir Kinder.

Die Erfahrungen, Berichte, Fotos und Videos vom Test werden in den BLOG
gestellt.

Personenaufwand: Alle

Sachaufwand: Handy, Laptop, Fotos Videos.

Abschlussreflexion und finaler Blog-Eintrag dazu.
Personenaufwand: alle

Sachaufwand: Laptop

ALLE: Prasentation des Projektes im Seminar anhand des Projekt-Blogs.




